
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliere
dì Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: Avviso pubblico, per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico a tempo
determinato di Dirigente Ingegnere Civile - Scioglimento riserva di cui alla deliberazione
n.791/2015 e conferma esclusione dell'Ing. Calabretta Giuseppe.

SETTORE :

Bilancio
Sub aggregato di spesa

C.E.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore .

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

Li.

L" addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n°

II Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gianluca Roccella)

Settore
Affari Generali, Sviluppo Organizzativo

e Risorse Umane

II Responsabile dell'istruttoria

II Responsabile del procedimento
II Dirigente Responsabile del Settore

(Dott. ssa-GSel&qa Bpnanno)

Seduta del giorno "" 8 H4R. 2016

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.1/S.G. del 24
giugno 2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del
14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

Con l'assistenza, quale Segretario

del Sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



2

Premesso che, con deliberazione n. 363 del 25/06/2015 esecutiva, parzialmente modificata

con deliberazione n. 427 del 17/07/2015, è stato indetto avviso pubblico, per titoli e colloquio, per il

conferimento di un incarico a tempo determinato di Dirigente Ingegnere Civile;

Che il suddetto avviso è stato integralmente pubblicato sul sito internet dell'Azienda e, per

estratto sulla GURS n. 10 del 28/08/2015, serie speciale concorsi, con scadenza dei termini per la

presentazione delle istanze di partecipazione al 28/09/2015;

Che con deliberazione n. 655 del 23/10/2015, esecutiva, si è proceduto a disporre

l'ammissione degli aspiranti alla suddetta selezione;

Che con la stessa deliberazione è stata disposta l'esclusione del candidato Ing. Calabretta

Giuseppe, nato il 09/06/68, in quanto lo stesso non risulta essere in possesso del requisito specifico

di ammissione di cui alla lettera e previsto dal bando e precisamente: "anzianità di cinque anni di

servizio effettivo corrispondente alla medesima professionalità prestato in enti del Servizio sanitario

nazionale nella posizione funzionale di settimo, ottavo livello, ovvero in qualifiche funzionali di

settimo, ottavo e nono livello di altre pubbliche amministrazioni ovvero esperienze lavorative con

rapporto di lavoro libero-professionale o di attività coordinata e continuata presso enti o pubbliche

amministrazioni, ovvero di attività documentate presso studi professionali privati, società o istituti

di ricerca, aventi contenuto analogo a quello previsto per il corrispondente profilo;

Che con istanza del 01/11/2015, acquista al prot. n.0013858 del 02/11/2015 ring. Calabretta

Giuseppe ha proposto reclamo ufficiale affinchè lo stesso venisse riammesso alla procedura di che

trattasi in quanto dichiarava di possedere in maniera sostanziale oltreché probatoria il requisito

specifico previsto ai sensi dell'art. 26 comma 1 del D.Lgs n. 165/2001 e s.m.i ".... Relativamente al

personale del ruolo tecnico e professionale, l'ammissione è altresì consentita ai candidati in

possesso di esperienze lavorative con rapporto di lavoro libero-professionale o di attività coordinata

e continuata presso enti o pubbliche amministrazioni, ovvero di attività documentate presso studi

professionali privati, società o istituti di ricerca, aventi contenuto analogo a quello previsto per

corrispondenti profili del ruolo medesimo ";



3

Che a seguito del suddetto reclamo, con nota prot. n. 0014425 del 12/11/15, questa Azienda

ha richiesto alla Città Metropolitana di Catania di voler confermare la veridicità di quanto dichiarato

dall'aspirante candidato circa l'effettivo svolgimento nel periodo sopra indicato di attività

configurante " esperienza professionale lavorativa prevista per il profilo di accesso alla

dirigenza (mansionario di funzionario tecnico Ingegnere) di tipo subordinata prestata quale

dipendente di ruolo ".

In particolare, è stato richiesto di conoscere se ring. Calabretta, inquadrato presso la

suddetta amministrazione con il profilo di Istruttore Tecnico Geometra, avesse svolto mansioni

superiori corrispondenti al profilo di Ingegnere ed in caso positivo se le stesse avessero avuto

riconoscimento formale;

Nelle more dell'acquisione dei chiarimenti richiesti alla suddetta amministrazione, con

deliberazione n.791 del 18/12/2015 si è proceduto a disporre l'ammissione, a parziale modifica di

quanto disposto con deliberazione n. 655 del 23/10/2015, dell'mg. Calabretta Giuseppe alla

procedura di che trattasi, con riserva di acquisire ed accertare, a seguito del dovuto riscontro da

parte dell'ente Città Metropolitana di Catania e di qualsiasi altro approfondimento ritenuto

necessario, il possesso da parte dello stesso del requisito specifico di ammissione di cui alla lettera e

previsto dal bando;

Che con nota prot. n. 0016352 del 23/12/2015 si è proceduto a sollecitare la Città

Metropolitana al riscontro della nota sopraindicata al fine di acquisire i chiarimenti richiesti;

Preso atto che la Città Metropolitana di Catania con nota prot. n. 80806 del 29/12/2015, a

riscontro di quanto richiesto, ha comunicato che l'Ing. Calabretta non ha svolto attività di tipo

dirigenziale, precisando nel contempo che l'attività espletata ai sensi del Regolamento degli

incarichi interni approvato dalla suddetta amministrazione con delibera n. 100 /2004 non costituisce

espletamento di mansioni superiori;

Ritenuto pertanto, dover prendere atto di quanto sopra specificato e procedere allo

scioglimento della riserva di cui alla deliberazione n 791/2015 confermando con la presente



l'esclusione dell'Ing . Calabretta Giuseppe dalla procedura di che trattasi, già disposta in precedenza

con deliberazione n. 655 del 23/10/2015 per la motivazione in quest'ultima specificata;

Su proposta del Dirigente Responsabile del Settore Affari Generali, sviluppo organizzativo e

risorse umane che ne attesta la legittimità, nonché la correttezza formale e sostanziale;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono interamente riportati e trascritti :

• Procedere, a seguito del riscontro pervenuto da parte della Città Metropolitana di Catania

con nota prot. n. 80806 del 29/12/2015, allo scioglimento della riserva di cui alla

deliberazione n 791 del 18/12/2015 confermando con la presente deliberazione l'esclusione

deH'Ing . Calabretta Giuseppe dalla procedura di che trattasi, già disposta in precedenza con

deliberazione n. 655 del 23/10/2015 per la motivazione in quest'ultima specificata.

• Munire la presente della clausola di immediata esecuzione.

Il Direttore Amministrativo j II Direttore Sanitario

(Dott. Giovanni Annino) (Dottssa

II Dirett

( Dott. Giorgio Giuli

II Segretario

(Sig. Sa Datore Ledda)

ita Mattaliano)

onocito)


